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JOUSSET

EURL au capital de 300 000 Euros

Siége social : 1, Route de Blois — 45380 LA CHAPELLE ST MESMIN
RCS Orléans : 493 770 705

PROCES VERBAL DES DECISIONS DE L’ASSOCIE UNIQUE
EN DATE DU 15 MAI 2023

L'an deux-mille-vingt-trois, le 15 mai a 17 heures,

Monsieur Honoré JOUSSET, Propriétaire de la totalité des 3.000 parts composant le capital
social de P’EURL JOUSSET, Associé unique et Gérant de ladite sociéte,

I- A PREALABLEMENT EXPOSE CE QUI SUIT :

En sa qualité de seul gérant de la société, Monsieur Honoré JOUSSET, associé unique, a établi et
arrété les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) de I’exercice clos le 31 décembre
2022 et établi le rapport de gestion sur les opérations de 1’exercice.

II - A PRIS LES DECISIONS SUIVANTES RELATIVES A :

- L’approbation des comptes de 1’exercice clos le 31 décembre 2022 ;
- L’affectation des résultats de cet exercice ;
- La constatation des conventions visées a I’article L 223-19 du code de commerce.

PREMIERE DECISION

L’associé unique approuve les comptes annuels de I’exercice clos le 31 décembre 2022 tels qu’il
les a établis et les opérations traduites dans ces comptes ou résumées dans son rapport de gestion.

DEUXIEME DECISION

L’associé unique décide d’affecter le bénéfice comptable de I’exercice de 49.252 € comme suit :

- A titre de dividendes : 37.000 € (Ouvrant droit a I’abattement de 40 %)
- Le solde au Report a nouveau : +12.252 €

Ces dividendes donneront lieu au PFU de 30 % qui sera prélevé directement par la sociéte pour
étre reversé au Trésor Public.

Conformément aux dispositions de I’article 243 bis du Code Général des Impdts, I’associ€ unique
déclare que les dividendes mis en paiement au titre des trois derniers exercices sont : 20.000 € a la
cloture au 31/12/2019, 20.000 € a la cloture au 31/12/2020 et 30.000 € a la cloture u 31/12/2021.

TROISIEME DECISION

[’associé unique constate les conventions visées a I’article L 223-19 du code de commerce
intervenues au titre de I’exercice écoulé.

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent proces-verbal signé par I’associ€ unique et
répertorié sur le registre de ces décisions.

Monsieur Honoré USSET
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~ Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

JOUSSET : Comptes annuels
] POUR COPIE
bilan CERTIFIEE CONFORME
Brut Amortissement Net au Net a )
Dépréciations 3112122 31112121
ACTIF

Immobilisations incorporelles
Concessions, brevets et droits assimilés 1 952 656 1296 1947
Fonds commercial 136 583 136 583 136 583

Immobilisations corporelles

Constructions 98 149 10715 87 434 92 351
Installations techniques, matériel et outilla 525 345 180 908
Autres immobilisations corporelles 187 397 96 296 91 101 73375

Immobilisations financiéres

Préts 12 057 12 057 1 000

Autres immobilisations financiéres 55 500 55 500 85 500
| ACTIF IMMOBILISE 492 165| 108 012| 384 153| 391 664/

Stocks

Matiéres premiéres et autres approv. 5221 5221 4814

En cours de production de services 4 800 4 800 4 900

Créances

Clients et comptes rattachés 320973 4 954 316 019 259 582

Personnel ‘ 4 200

Etat, Impdts sur les bénéfices 6744 6 744

Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires 7977 7977 3736

Autres créances 1667

Divers

Disponibilités 263 267 : 263 267 245 920

Charges constatées d'avance 1145 1145 2 820
| ACTIF CIRCULANT | 610 128| 4 954/ 605 174/ 527 639

| COMPTES DE REGULARISATION | I | | |

TOTAL ACTIF 1102 292 112 965 989 327 919 303

/ ACTIF COMPTA / R




Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

, JOUSSET Comptes annuels
POUR COPIE 74
e
bilan CERTIFIEE CONFORME
Net au Net au
31/12/22 3112/21
PASSIF
Capital social ou individuel 300 000 200 000
Réserve légale 30 000 20 000
Autres réserves 64 478 64 478
Report & nouveau 62 014 136 360
‘ Résultat de I'exercice ‘ 49 252| 65 654/
| CAPITAUX PROPRES | 505 744/ 486 492
Emprunts 80 508 74 060
Emprunts et dettes auprés des établissements de crédits 80 508 74 060
Emprunts et dettes financiéres diverses - Associés 75422 21780
Avances et acomptes regus sur commandes en cours 15 259 13 938
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 116 275 100 848
Personnel 31842 30 180
Organismes sociaux 19778 32 465
Etat, Impéts sur les bénéfices 6 992
Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires 45192 43872
Autres dettes fiscales et sociales 441 1450
Dettes fiscales et sociales 97 253 114 959
Autres dettes 2288
Produits constatés d'avance 96 578 107 226
| DETTES 483 583 432 810/
TOTAL PASSIF 989 327 919 303

/ ACTIF COMPTA / 2




JOUSSET

Compte de résultat

PRODUITS

Production vendue
Production stockée
Subventions d'exploitation
Autres produits

Total

CONSOMMATION M/SES & MAT

Achats de m.p & aut.approv.
Variation de stock (m.p.)
Autres achats & charges externes

Total
| MARGE SUR M/SES & MAT

CHARGES

Impdts, taxes et vers. assim.
Salaires et Traitements
Charges sociales
Amortissements et provisions
Autres charges

Total

| RESULTAT D'EXPLOITATION

Produits financiers
Charges financiéres

Résultat financier

| RESULTAT COURANT

Produits exceptionnels
Charges exceptionnelles

Résultat exceptionnel

Imp6ts sur les bénéfices

RESULTAT DE L'EXERCICE

/ ACTIF COMPTA

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022
Comptes annuels

POUR COPIE
RTIFIEE CONFORME

du 01/01/22
au 31/12/22
12 mois

1424 428
-100

6 010
8677

1439 015

557 863
-407
315737

873 192

565 823/

18 250
335614
123 447

29736

55

507 102

58 721|
1757

1 067
691

59 412|

10 160

49 252

du 01/01/21
au 31/112/21
12 mois

1382 943
2016
2323

24 782

1412 064

609 903
77
225 497

835 477

576 587!

18 691
327 811
130 360

24 802

109

501 872

74 715/

1 000
1181

-181

74 534

12715
4 387

8 328

17 208

65 654



Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

: JOUSSET . Comptes annuels '

Régles et méthodes comptables

Désignation de la société : EURL JOUSSET

Annexe au bilan avant répartition de I'exercice clos le 31/12/2022, dont le total est de 989 327 euros
et au compte de résultat de I'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 49 252 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.
Les notes ou tableaux ci-aprés font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrétés le 02/05/2023 par les dirigeants de l'entreprise.

Régles générales

Les comptes annuels de I'exercice au 31/12/2022 ont été établis conformément au réglement de I'Autorité des Normes Comptables
n°2014-03 du 5 juin 2014 a jour des différents réglements complémentaires a la date de I'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothéses de
base :

- continuité de I'exploitation,

- permanence des méthodes comptables d'un exercice a Vautre,

- indépendance des exercices.

et conformément aux régles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.
La méthode de base retenue pour I'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des codts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluges a leur colit d'acquisition pour les actifs acquis a titre onéreux, a leur colt de
production pour les actifs produits par I'entreprise, a leur valeur vénale pour les actifs acquis a titre gratuit et par voie d'échange.

Le colt d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, aprés déduction
des remises, rabais commerciaux et escomptes de réglement de tous les colits directement attribuables engagés pour mettre I'actif en
place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes lies a
I'acquisition, sont rattachés & ce colt d'acquisition. Tous les colts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne
peuvent pas étre rattachés directement aux coits rendus nécessaires pour mettre V'actif en place et en état de fonctionner conformement
a l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements
Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

* Constructions : 10 a 50 ans

* Installations techniques : 5 a 10 ans

* Matériel et outillage industriels : 5 & 10 ans

* Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
* Matériel de transport : 4 a 5 ans

* Matériel de bureau : 54 10 ans

* Matériel informatique : 3 ans

* Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables & l'origine.

/ ACTIF COMPTA / 4




Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

| JOUSSET - Comptes annuels

Régles et méthodes comptables

L'entreprise a apprécié a la date de cldture, en considérant les informations interifes et externes a sa disposition, I'existence d'indices
montrant que les actifs ont pu perdre notablement de |a valeur.

Fonds commercial

Dans le cadre de l'application du réglement ANC n°2015-08, I'entreprise considére que l'usage de son fonds commercial n'est pas limité
dans le temps. Un test de dépréciation est effectué en comparant la valeur nette comptable du fonds commercial & sa valeur vénale ou a
la valeur d'usage. La valeur vénale est déterminée suivant des critéres de rentabilité économique, d'usages dans la profession. Une
provision pour dépréciation est comptabilisée le cas échéant.

Stocks

Les coits d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, a l'exclusion des taxes ultérieurement
récupérables par l'entité auprés des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres colts directement
attribuables au co(t de revient des matiéres premieres, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais
commerciaux, remises, escomptes de réglement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les codts d'acquisition.

Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier
prix d'achat connu a été retenu.

Une dépréciation des stocks égale a la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du

jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est prise en compte lorsque cette valeur brute est
supérieure a l'autre terme énoncé.

Créances

Les créances sont valorisées a leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure a la valeur
comptable.

Frais d'émission des emprunts

Les frais d'émission des emprunts sont pris en compte immédiatement dans les charges de I'exercice.

/ ACTIF COMPTA / 5




Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

- Frais d'établissement et de développement
- Fonds commercial
- Autres postes d'immobilisations incorporelles

Immobilisations incorporelles

- Terrains

- Constructions sur sol propre

- Constructions sur sol d'autrui

- Installations générales, agencements et
aménagements des constructions

- Installations techniques, matériel et outillage
industriels

- Installations générales, agencements
aménagements divers

- Matériel de transport

- Matériel de bureau et informatique, mobilier

- Emballages récupérables et divers

- Immobilisations corporelles en cours

- Avances et acomptes

Immobilisations corporelles

- Participations évaluées par mise en
équivalence

- Autres participations

- Autres titres immobilisés

- Préts et autres immobilisations financiéres

Immobilisations financiéres

ACTIF IMMOBILISE

/ ACTIF COMPTA /

Au début
d'exercice

136 583
1952

138 535

98 149

4 985
35317

105 903
9 166

253 520

86 500
86 500

478 556

Augmentatio

41167

41167

12 057
12 057

53 225

' Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Comptes annuels

Diminution

4 460

4 156

8 616

31000
31000

39 616

En fin
d'exercice

136 583
1952

138 535

98 149

525
35317

147 070
5010

286 072

67 557
67 557

492 165



Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

Ventilation des augmentations
Virements de poste a poste
Virements de I'actif circulant
Acquisitions

Apports

Créations

Réévaluations

Augmentations de I'exercice

Ventilation des diminutions
Virements de poste a poste
Virements vers |'actif circulant
Cessions

Scissions

Mises hors service

Diminutions de I'exercice

Immobilisations incorporelles

Fonds commercial

Eléments achetés
Eléments réévalués
Eléments regus en apport

Total

Immobilisations
corporelles

Immobilisations
incorporelles

41167

41 167

8 616

8 616

/ ACTIF COMPTA

Immobilisations Total
financiéres
12 057 53 225
12 057 53 225
31000 39616
31 000 39616
31/12/2022
136 583
136 583



' JOUSSET

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

- Frais d'établissement et de développement
- Fonds commercial
- Autres postes d'immobilisations incorporelles

Immobilisations incorporelles

- Terrains

- Constructions sur sol propre

- Constructions sur sol d'autrui

- Installations générales, agencements et
aménagements des constructions

- Installations techniques, matériel et outillage
industriels

- Installations générales, agencements
aménagements divers

- Matériel de transport

- Matériel de bureau et informatique, mobilier

- Emballages récupérables et divers

Immobilisations corporelles

ACTIF IMMOBILISE

/ ACTIF COMPTA /

Au début de
I'exercice

5798

4077
23 683
49 156

4172
86 886

86 892

Augmentatio

651
651

4917

727
3532
17 613
2 296
29 085

29 736

Diminutions

4 460

4 156

8 616

8 616

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022
Comptes annuels '

Alafinde
I'exercice

656
656

10715

345

27 215
66 768
2313
107 356

108 012



o Période du 01/01/2022 au 31/12/2022
- JOUSSET

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances a la cléture de I'exercice s'éléve a 404 397 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

Montant Echéances Echéances
brut a moins d'un an a plus d'un an
Créances de I'actif immobilisé :
Créances rattachées a des participations
Préts 12 057 12 057
Autres 55 500 55 500
Créances de I'actif circulant :
Créances Clients et Comptes rattachés 320973 320 973
Autres 14721 14 721
Capital souscrit - appelé, non versé
Charges constatées d'avance 1145 1145
Total 404 397 336 839 67 557
Préts accordés en cours d'exercice 11 057
Préts récupérés en cours d'exercice
Produits a recevoir
Montant
Int.courus s/préts 2757
Total 2757

[ ACTIF COMPTA / 9




Notes sur le bilan

Capitaux propres

Composition du capital social

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022
Comptes annuels '

Capital social d'un montant de 300 000,00 euros décomposé en 3 000 titres d'une valeur nominate de 100,00 euros.

Nombre Valeur nominale
Titres composant le capital social au début de l'exercice 3 000 66,67
Titres émis pendant I'exercice
Titres remboursés pendant 'exercice
Titres composant le capital social a la fin de I'exercice ? 3000 100,00

Etat des dettes

Le total des dettes a la cldture de I'exercice s'éléve & 468 324 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

Emprunts obligataires convertibles (*)
Autres emprunts obligataires (*)
Emprunts (*) et dettes auprés des
établissements de crédit dont :

- a1 anau maximum a l'origine

- aplusde 1an alorigine

Emprunts et dettes financiéres divers (*) (**)
Dettes fournisseurs et comptes
rattachés

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes
rattachés

Autres dettes (**)

Produits constatés d'avance

Total

(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice
(*) Emprunts remboursés sur 'exercice
(**) Dont envers les associés

Montant Echéances Echéances Echéances
brut amoinsd'una aplusdunan aplusde5ans
80 508 35871 44 637
116 275 116 275
97 253 97 253
77711 77 711
96 578 96 578
468 324 423 687 44 637
35000
28 585
75422

Le montant des divers emprunts et dettes contractés auprés d'associés personnes physiques s'éléve a 75 422 euros.

/ ACTIF COMPTA /
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Notes sur le bilan

Charges a payer

Fournisseurs - fact. non parvenues
Int.courus s/emp.aup.etablt.crédit
Primes de bilan CAP

Charges sociales sur primes prov.
Etat - autres charges a payer

Total

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE

Total

Produits constatés d'avance

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

Total

/ ACTIF COMPTA

Charges
d'exploitation

1145

1145

Produits
d'exploitation

96 577

96 577

Charges
Financiéres

Produits
Financiers

Montant

8272
84

6 000
3180
244

17779

Charges
Exceptionnelles

Produits
Exceptionnels



Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

| JOUSSET Comptes annuels

Faits caractéristiques

Autres éléments significatifs

Le capital social de la société a été augmenté de 100 000 euros par incorporation directe au capital de cette somme prélevée sur le poste
"Report & nouveau"” le 6 mai 2022.

/ ACTIF COMPTA / ‘12




